
Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 10 сентября  2019  года              № 12/150 

 

 О   занесении   на   районную 

 Доску  Почёта  тружеников, 

 добившихся     наивысших 

 показателей в производственной 

 и социальной сфере Ивнянского 

 района Белгородской области   

 

В соответствии с  решением Муниципального совета Ивнянского 

района от 22 мая 2018 года № 39/512 «Об утверждении Положения о Доске 

Почёта муниципального района «Ивнянский район» Белгородской области», 

учитывая ходатайства руководителей предприятий, организаций района, за 

вклад в социально-экономическое развитие муниципального района 

«Ивнянский район», наивысшие показатели в производственной и 

социальной сфере, повышение эффективности труда, создание передовых 

технологий и в связи с празднованием Дня района, Муниципальный совет 

Ивнянского района  р е ш и л: 
1. Занести    на    Доску   Почёта  муниципального  района «Ивнянский    

 район» Белгородской области  следующих граждан: 

           -  Болгову Любовь Михайловну - бухгалтера крестьянско-фермерского 

хозяйства «Болгова Е.Ф.»; 

           - Брыткова Николая Егоровича - тракториста-машиниста общества                         

с ограниченной ответственностью «Пчёлка»; 

           - Гончарову Олесю Андреевну - преподавателя фольклорного 

отделения муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования -детской  школы искусств п. Ивня; 

           -  Дуракову Любовь Владимировну - медицинскую сестру врача общей 

практики (семейного врача) Курасовского центра общей врачебной практики 

(семейной медицины) областного государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения "Ивнянская центральная районная больница"; 

           - Дюкарева Виктора Ивановича - механизатора                     

крестьянско-фермерского хозяйства «Плохих Н.П.»; 

 



 2 

           - Курганского Геннадия Викторовича – водителя                 

крестьянско-фермерского хозяйства «Пономарев В.И.»; 

           - Косинова Сергея Ивановича - водителя    общества с ограниченной 

ответственностью «Прогресс-Инвест»; 

          - Нестерову Наталью Витальевну – методиста районного центра 

развития образования муниципального казенного учреждения «Управление 

образования администрации муниципального района «Ивнянский  район» 

Белгородской области»; 

          -   Савченко Григория Михайловича - водителя акционерного общества 

«Белгородские молочные фермы»; 

          - Самойлова Ивана Андреевича - управляющего                     

крестьянско-фермерского хозяйства «Самойлова В.И.»; 

          - Севрюкова Сергея Викторовича - специалиста по охране труда             

крестьянско-фермерского хозяйства  «Бобылев В.Г.»; 

         - Слядневу Светлану Петровну - социального работника  отделения 

социального обслуживания на дому граждан пожилого возраста и инвалидов 

муниципального бюджетного учреждения социального обслуживания 

системы социальной защиты населения «Комплексный центр социального 

обслуживания населения» Ивнянского района Белгородской области; 

         -  Шигурову Екатерину Александровну - пекаря-кондитера общества      

с ограниченной ответственностью "Ивнянский хлеб"; 

         - Шатохину Татьяну Петровну - заведующую муниципальным  

бюджетным дошкольным образовательным учреждением детский сад 

«Петушок» с.Хомутцы Ивнянского района Белгородской области; 

         - Щурова Сергея Николаевича - машиниста экскаватора 

производственного подразделения «Ивнянский район» филиала «Западный» 

государственного унитарного предприятия Белгородской области 

«Белводоканал»;   

         - Ямщинского Сергея  Николаевича  - тракториста-машиниста               

крестьянско-фермерского хозяйства «Бабанин В.Е.». 

2. Рекомендовать руководителям ходатайствующих предприятий, 

организаций выплатить работникам, занесенным на Доску Почёта, 

единовременное денежное поощрение в размере не менее 3000 (трёх тысяч) 

рублей.  

           3. Разместить настоящее решение на официальном web-сайте 

муниципального района «Ивнянский район» Белгородской области 

www.аdmivnya.ru. 

4. Контроль за исполнением  настоящего решения возложить  на 

постоянную комиссию Муниципального совета Ивнянского района по 

вопросам местного самоуправления, нормативно-правовой деятельности       

и общественной безопасности (Батырева Н.Н.). 

 

 

Председатель Муниципального 

совета Ивнянского района        П.Б.Вьюнов 


